
Blistská část Praha 7
sr

Uřad městské části Toto právní moc'
A n #• ^ v n dna............7^fi.i:.?.stavební urad 

U Průhony 1338/38 
170 00 Praha 7

l/ad měsitské části  
stavební 

NAŠE ZNAČKA
SZ: MČ P7 352065/2022/SU/Hál 
Č.J.: MČ P7 001986/2023/SU/Hál 
422 Bbč

VYŘIZUJE/LINKA 
Ing. Hálová Vlasta/220144122 
mob. 778 499 601 
halovav@praha7.cz

PRAHA/DATUM
4.1.2023

ROZHODNUTÍ

Stavební úřad Městské části Praha 7, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb., hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy 
ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou 
dne 11.10.2022 podalo

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor 
hospodaření s majetkem, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1, zas  

panem          

prodlužuje

do 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení spis.zn. MČ P7 
029937/2012/OVT/Hál ze dne 26.4.2013 na stavbu

stavební úpravy a přístavba Lapidária v areálu Výstaviště Praha 7 
Praha, Bubeneč, Výstaviště č.p. 422

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 1855 v katastrálním území Bubeneč.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor hospodaření s majetkem, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1

Odůvodnění:

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební 
povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti.

Stavba byla povolena rozhodnutím odboru výstavby a územního rozhodování dne 26.4.2013 pod čj. MČ 
P7 029937/2012/OVT/Hál s nabytím právní moci dne 16.5.2013. Rozhodnutím ze dne 15.7.2015, čj. MČ 
P7 0022656/2015/OVT/Hál, ze dne 20.4.2018, čj. MČ P7 043304/2017/SU/Hál a čj. MČ P7 
147243/2020/SU/Hál ze dne 12.10.2020 bylo povoleno prodloužení platnosti stavebního povolení.

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:
přetrvávající složité podmínky v koncepčním řešení areálu Výstaviště Praha vč. financování.

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 
stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla prodloužena 
platnost stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl.



Č.j. MČ P7 001986/2023/SU/Hál str. 2

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy, odboru stavebního řádu podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší     odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

 Helena Lubasová 
 stavebního úřadu

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:
účastníci (dodeikv)

            

dotčené správní úřadv
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, pobočka Praha-Centrum, 1DDS: zpqai2i 

sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, 1DDS: jin9aa6j

sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00 Praha 2-Nové Město 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče, 1DDS: 48ia97h 

sídlo^ Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí, 1DDS: 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Městská část Praha 7, Odbor životního prostředí, U průhonu č.p. 1338/38, 170 00 Praha 7-Holešovice 
Městská část Praha 7, Odbor dopravy, U průhonu č.p. 1338/38, 170 00 Praha 7-Holešovice 
Městská část Praha 7, Stavební úřad, odd. vodohospodářské, U průhonu č.p. 1338/38, 170 00 Praha 7- 
Holešovice

na vědomí
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor hospodaření s majetkem, IDDS: 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1 -Staré Město
spisy
archiv


